Vitaspatrum lxxvi.

et quare plágis. **Dixit ei julia.** Plango domina mea. qd; hodie separabimur a te. Si cùt enim audiui a domina mea abbatissa etas ex hoc corpore exalabis. **Quod duz eufraxia audisset agustata est.** et pusillanmis facta cecidit. Sedebat aut iuxta eam julia flēs. **Lui eufraxia dixit.** Soror da mihi manus tuas et leua me. et duc me ybi ligna sūt posita: ibi me pone. et tolle panes de cibano et porta i monasteriu. **Fecit julia hec et abbasse nō idicauit.** Cū ergo iaceret eufraxia i paupimēto clamauit. **Cur dñe abominator es me pegrinā et orphanā?** Cur desperisti me? Ecce tēpus quādo de beaz cū diabolo pugnare. et aia mea a me expetitur. **Misericors esto i me accilla tua dñe ieu christe.** dimitte me vel vnu annū quatenus dñe peccata mea: quia sine penitentia suz. et ab oī penitentia nudata. **Nō ē in me op salatis: nā nemo i iferno cositebit tibi.** Nō ē penitentia i sepulchro: no possuz post mortē lachrymis preualere. **Nō enim qui i iferno sunt laudabunt te domine: sed viuētes laudabūt nōmē sanctū tuū.** Dona mibi vel adhuc vnu annū. vt penitentia agaz quia desolata suz sicut fucus sine adiutorio. **Cū ergo defler et. audiēs quedā soror. id ei auit abbasse atque sororib: qz eufraxia pistrata i repositione lignoy. ita clamaret hirtqz julia.** Cere dñia audiuit qz morit: ppterā lamēta. **Dixit ergo abbatissa sororib.** Quis iūiciauit ei. et animā ei afflīxit? **Quis idicauit ei et cor ei attriuit?** Nō ne vos rogau ne diceretis ei. donec ei ho ravenirer. **Cur hoc fecistis: et afflixistis animā ei?** Ite et adducete eā mibi. Ille vero p̄gētes dixerūt ei. **Clemē dñia eufraxia: vocat te abbasse.** Illa vero egressa ē plorās atqz turbata. et ingressa astitit abbasse. vestes atqz merēs et gemitib: nimis afflīcta. **Abbasse ho respiciēs et dixit.** Quid babes filia. qz sic ingemiscis? **Eufraxia dixit.** Plago me dñia mea. qz sciūisti me moriturā. et nō idicasti mibi vt plangerez p̄ctā mea: dū fiz ab oī peris coiquinata. **Hic dictis se p̄stravit i paupimētu. et tenuit p̄des abbasse: qz quā oē osiliū ei alacriter**

ē pductū. **Clamauitqz eufraxia. et dixit.** Miserere mei dñia: et dep̄care vñz. vt mihi ccedat vel vnu annū: qz sine pntia suz. et nescio q me tenebre cooperiat. **Dixit ei abbatissa.** Cuiuit dñs. qz celesti senatui dignate fecit rex tu⁹ xp̄s. **Et cepit oī recitare qb̄ bonis habet frui eufraxia.** Et rogabat eā vt p ipsa diūn supplicarer: quatenus ei p̄ticeps esse mereret. **Orabat enī vt cū ea auersare i xp̄o: et ipsi donis qb̄ ipsa erat fruitura: et ipsa frueret.** Eufraxia vero iactes ad pedes abbasse. cepit tenere frig et rigorē: post paululuz ho vchemēs eaz febris iuast. **Abbasse vero sororib ait:** Domine eā et i grediamur i oratoriū. qz iaz ap̄ propīquat hora ei⁹. **Posuerūt ergo eam i oratoriū: et obseruabāt eā usq ad vespaz.** Vespere autē facto. cū hora sumēdi cibū iā aduenisset: p̄cepit eis abbasse vt egredie rentur. solūmodo iulia secum retinens. ne aliqua hora relinqueret eufraxiaz: et clavis ianuis usque mane fuerunt cum ea. **Julia vero rogabat eufraxiaz dicens.** Domina mi soror non obliuiscaris mei: memeto quia inseparabiliter tibi coniuncta sum semper super terram. **Suplica deo pro me.** vt me non separaret a te. **Memento qz ego tibi prouidi bona certamina.** Deprecare dominū vt me absoluat ab hac sarcina carnis. vt merear tecum abire cū fiducia. mane vero facto. abbasse vidēs quia in nouissima respiratione esset eufraxia vt moreretur: mandauit sororibus per iuliam dicens. venite filie mee. valefacite ei quia iaz defecit. **Quibus venientibus validerixerunt ei. flentes. dicentesque.** memento nostri domina soror eufraxia. nomen benedictum a deo qui te dilexit. **Post oī autem venit illa que diu passa a demone fuerat. et per eaz salua facta est: et lugens sicut et omnes osculabatur manus eius dicens.** **Oste manus quantum mihi inde gne et peccatri ci ministrauerunt per deum et per istas manus demonium expulsum est a me.** **Et cum eufraxia respondere non posset: dixit ei abbasse.** **Filia mea. non misereris vel huins sororis.**